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Konkurs poetycki “Czarowanie słowem” 

Kolejny już raz odbył się szkolny konkurs poetycki "Czarowanie 

słowem" pod hasłem: "W kręgu poezji Adama Mickiewicza."  

Jury w składzie: dyrektor szkoły Aleksandra Wrazidlo oraz 

nauczyciele języka polskiego: Joanna Wolak-Machnik i Małgorzata 

Plottek oceniało deklamacje uczniów, dla których poezja jest mową 

serca. Uczestnicy wykazali się znajomością twórczości wieszcza 

narodowego. Pojawiły się recytacje fragmentów epopei "Pan Tadeusz", 

sonetów oraz utwór "Przyjaciele". Konkurs stanowił dopełnienie roku 

2022 jako roku  Romantyzmu Polskiego, ustanowionego w 200. rocznicę 

wydania „Ballad i  romansów” Adama Mickiewicza.  

Przyznano nagrody i miejsca w kategorii uczniów klas 4-6 oraz 7-8. 

Klasyfikacja przedstawiała się następująco: 

I m. Emilia Klimas z klasy 5 

II m. Grzegorz Wilczek z klasy 4 

III m. Emilia Smolnik z klasy 4 

I m. Maria Szafarczyk z klasy 8 

II m. Emilia Konieczny z klasy 7 

III m. Karolina Wilner z klasy 7 

Wyróżnienie otrzymała Klaudia Ritner z klasy 8. 
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Wywiady z nauczycielami 

Rozmowa z panią Anną Filip 

 

- Jakie jest Pani ulubione wspomnienie z dzieciństwa? 

- Na pewno wakacje z rodzicami, ponieważ później już niestety nie 

mogliśmy nigdzie wyjeżdżać, z racji tego, że mam dużo rodzeństwa.  

W domu mieliśmy również wiele pracy, no i nie wyjeżdżaliśmy już 

potem tak często, jak wcześniej. Za każdym razem, gdy sobie o tym 

przypominam, te wszystkie wspomnienia wywołują uśmiech na mojej 

twarzy. 

- Jaka była Pani ulubiona postać z bajki? Proszę uzasadnić swój 

wybór. 

- Moja ulubiona postać z bajki? Ojej! Ja w ogóle lubiłam zawsze bajki 

i bardzo dużo postaci “skradło” moje serce, więc ciężko byłoby mi 

wybrać jedną. Moją ulubioną postacią był jeden ze Smerfów.        

Nie Smerfetka, nie, nie!  Był to Papa Smerf. Właśnie on, bo bardzo 

opiekował się swoimi wszystkimi smerfami! Ja też tak się troszczyłam 

o moich braci, więc to chyba był dobry wpływ na młodszą mnie.  

 

- Była Pani leniwa czy pracowita? 

- Nie! Leniwa nigdy nie byłam i nigdy nie będę. Uważam, że tylko 

ciężką pracą można coś osiągnąć. 

 

- Czy rozrabiała Pani jako dziecko? 

- No jasne! Oczywiście że rozrabiałam. Każdy, kto mnie wtedy znał, 

potwierdzi to. Tak, byłam niegrzeczna i to jeszcze jak! 

- Jakie miała Pani oceny w szkole podstawowej? 
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- Miałam bardzo dobre oceny w szkole podstawowej. Dwa razy miałam 

świadectwo z czerwonym paskiem. Miało to miejsce w 5 i 6 klasie, 

ponieważ wtedy było tylko 6 klas w szkole podstawowej. 

- Czy miała Pani ukochaną maskotkę? Co ona dla Pani znaczyła? 

- Tak, miałam ukochaną maskotkę. Był to biały baranek. Miał 

rozerwane ucho. Był on naprawdę całkowicie zniszczony i bardzo,    

ale to bardzo mi go brakuje, ponieważ nie wiem, co się z nim stało. 

Możliwe, że gdzieś go zgubiłam?  

- Dlaczego wybrała Pani zawód germanistki? 

- Od zawsze miałam zdolność do nauki języków obcych. Lubiłam 

angielski, uwielbiałam niemiecki. W tym czułam się komfortowo. Bardzo 

kochałam oglądać filmy i bajki po niemiecku. Z tego przedmiotu, 

miałam również najlepsze oceny. Wiele osób dorosłych, w tym moi 

rodzice i nauczyciele doradzało mi, jaką mam wybrać drogę            

w przyszłości. Zdecydowałam się być nauczycielką, ponieważ pojawiła 

się szansa, aby spróbować pracy w szkole. Wcześniej, nigdy nie 

pracowałam jako nauczycielka. Jest to moja pierwsza praca w tym 

zawodzie. Wybrałam język niemiecki jako ten, który opanowałam 

najlepiej i postanowiłam skończyć studia germanistyczne. 

- Dziękuję za rozmowę. 

- Również dziękuję. 
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Rozmowa z panem Łukaszem Fleglem 

 

- Ile lat pracuje Pan jako nauczyciel? 

- Jako nauczyciel pracuję 18 rok. 

- Jakie oceny miał Pan w szkole podstawowej? 

- Zawsze kończyłem każdą klasę ze świadectwem z czerwonym 

paskiem, a więc uczyłem się chyba dobrze. 

- Dlaczego postanowił Pan wybrać zawód wuefisty? 

- Zawód wuefisty wybrałem dlatego,  bo bardzo lubię sport. 

Interesuję się sportem. Lubię młodzież, dlatego postanowiłem wybrać 

połączenie przyjemnego z pożytecznym. Mam nadzieję,  że będzie mi 

to dane pracować w szkole do emerytury. Bardzo bym tego chciał. 

- Czyli sprawia to Panu przyjemność? 

- Tak. Lubię kontakt z młodzieżą. Podoba mi się, gdy dzieci bardzo 

aktywnie uczestniczą w lekcjach wychowania fizycznego. Zawsze 

większość klasy ćwiczy aktywnie i to mnie bardzo cieszy. Praca sprawia 

mi dużą satysfakcję.  

 

- Za co Pan lubi swoich uczniów? 

- Przede wszystkim za to, że chętnie ćwiczą, że cieszą ich lekcje 

wychowania fizycznego, że sprawia im to przyjemność, że są 

sympatyczni, że lekcje wychowania fizycznego w szkole, gdzie pracuję, 

przebiegają w przyjazny sposób. Nie mam większych problemów 

wychowawczych. Bardzo lubię swoją pracę z wami, moimi uczniami. 

Jako wychowawca bardzo, cenię moich wychowanków. 

- Jakiej drużynie piłkarskiej Pan kibicuje? 
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- Całe życie kibicuję naszej lokalnej drużynie - Śląskowi Renśka Wieś, 

w  której grałem jako dzieciak, potem jako senior. Teraz jestem 

trenerem działaczem. Ten klub mam w sercu, jeżeli chodzi tu o taką 

piłkę powiatową, gminną. Jeżeli chodzi o sport zawodowy, to wiadomo, 

kibicuję reprezentacji Polski i FC Barcelonie - drużynie hiszpańskiej, 

która ostatnio przeżyła duży kryzys. Mam nadzieję, że  wrócą do 

swojej świetności. Do tych czasów, gdzie zdobywali puchary, 

mistrzostwo Hiszpanii, Puchar Mistrzów. Moim ulubiony były gracz FC 

Barcelony to Leo Messi, który jest, według mnie, najlepszym 

zawodnikiem świata. Bardzo też szanuję Roberta Lewandowskiego     

za to, że osiągnął bardzo dużo swoją ciężką pracą, ponieważ           

w dzieciństwie zmarł mu ojciec. To na pewno był duży problem.     

Często problemy się pojawiały, ale ciężką pracą, swoim charakterem 

zapracował na sukces. Dzięki ciężkim treningom jest teraz gwiazdą 

światowej piłki nożnej. 
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Dziwny jest ten świat, czyli przemiana 

bohaterów literackich 

 

         „Dziwny jest ten świat, gdzie jeszcze wciąż mieści się wiele zła. 

I dziwne jest to, że od tylu lat człowiekiem gardzi człowiek”… Tak 

pisał Czesław Niemen w swoim wierszu. Jest to niezwykle skłaniający 

do refleksji tekst opisujący wady społeczeństw żyjących teraz i wiele 

lat przed nami. Dlaczego człowiek gardzi swoim bratem? Co jest 

gorszego w innej osobie, że zasługuje nierzadko na tak niehumanitarne 

potępienie? Jednak są, na szczęście, także ludzie zupełnie przeciwni, 

potrafiący okazać innym dobroć i serce. Jak do tego dochodzi,       

że niektórzy mogą przejść tak diametralną zmianę? Oto kilka 

przykładów. 

   Warto przyjrzeć się Ebenezerowi Scrooge’owi, bohaterowi 

„Opowieści wigilijnej” autorstwa Charlesa Dickensa. Był przez 

większość życia osobą niezwykle skrytą w sobie, ale również zawistną, 

zakochaną w pieniądzu, nieskromną i wredną. Dopiero podróż w czasie 

wraz z duchami uświadomiła mu, jak bardzo źle postępował i pomogło 

mu to się zmienić. Czuł bardzo wyraźnie, że jego charakter wyjątkowo 

ranił najbliższe mu osoby i, żeby w przyszłości nie zmagać się          

z narastającymi wyrzutami sumienia, postanowił zmienić swoje 

nastawienie do innych ludzi, życia i świata tak bardzo, jak tylko mógł, 

w nadziei, że ci, którzy jeszcze przy życiu pozostali, wybaczą mu. 

   Za równie dobry przykład może posłużyć działanie opiekunki        

ze szpitala, a zarazem tytułowej bohaterki „Oskara i pani Róży” 

Erica-Emmanuela Schmitta. Starała się urozmaicić ostatnie 10 dni 

życia dziecka, między innymi podając się za zapaśniczkę i kobietę      

o mocnym charakterze. Wobec małego Oskara zawsze zachowywała 

spokój i pocieszała go najbardziej, jak była w stanie, wiedząc, że dni 

chłopca są już policzone. Zupełnie niepodobna do persony, za którą 

uchodziła, okazała serce, dobroć i miłość. 

   Sumując, stwierdzam, że nieważne jak „ostra” jest człowieka 

osobowość, zawsze jest w nim cień empatii i miłości. Możemy w każdej 

chwili zmienić swoje nastawienie, np. dzięki poznaniu wpływowej osoby, 
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dającego do myślenia zdarzenia w naszym życiu. I tak, jak swój tekst 

zakończył wspomniany na początku Czesław Niemen: „Nadszedł już 

czas, najwyższy czas, nienawiść zniszczyć w sobie”. 

Oliwia 

        

"Czytelnika nie można zniewalać,  

czytelnika się urzeka" 

 

Jeśli kiedykolwiek myśleliście, że czytanie książek jest nudne, 

zmienicie zdanie po lekturze "Mikołajka", którego autorzy: R. Goscinny 

i J. J. Sempé, przybliżają czytelnikom psoty tytułowego bohatera      

i jego koleżków. Mimo wszystko chłopcy wzbudzają sympatię            

i wywołują uśmiech. Bywa, że i głośny śmiech.  

   Uczniowie klasy 4 zachęcają zarówno swoich rówieśników,          

jak i dorosłych do przeczytania tej książeczki. 

Zapraszamy do galerii plakatów. 

                   



   

 

W poWIĘKSZeniu; 2022/2023  
 
 

        

 

   

    

 



   

 

W poWIĘKSZeniu; 2022/2023  
 
 

       

Wielkanocna rozrywka 
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